ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАРЫМСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
"18" июля  2016 г.                                                                                             № 4
Об утверждении текста открепительного удостоверения, формы реестра выдачи открепительного удостоверения, количества открепительных удостоверений для голосования на выборах Главы Городского Поселения «Карымское»
В соответствии с частью 2 статьи 751 Закона Забайкальского края от 06.07.2010г. №385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия Городского поселения «Карымское»
решила:
1.​ Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на выборах Главы Городского поселения «Карымское»  (приложение №1).
2.​ Установить, что бланки открепительных удостоверений изготавливаются избирательной комиссией Городского поселения «Карымское» в централизованном порядке на офсетной бумаге плотностью 115 г/м2 формата А5 (148х210 мм) сквозная нумерация, нанесенная штемпельным способом высокой печатью черной краской Графическая защита бланка включает в себя  защитную сетку толщиной линий 0,20 мм, коричневого цвета   с регулярным шагом, гильоширными элементами символики Забайкальского края, а также с микрошрифтом высотой 0,5 мм, заверстанном в один из элементов защитной сетки. Определить, что открепительные удостоверения имеют единую для всей территории муниципального образования Городское Поселение «Карымское» нумерацию. Количество знаков в единой нумерации - 3. Текст открепительного удостоверения печатается черной краской на бумаге цвета – желтый-светлый.
[bookmark: _GoBack]3.​ Установить число подлежащих изготовлению открепительных удостоверений для голосования на выборах Главы Городского Поселения «Карымское» в количестве 400 (четыреста) экземпляров.
4.​ Утвердить форму реестра выдачи открепительного удостоверения (приложение №2).
5.​ Осуществить доставку (передачу) открепительных удостоверений для голосования на выборах Главы Городского Поселения «Карымское» в участковые избирательные комиссии 6 сентября 2016 г.
6.​ Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.​ Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии  Городского Поселения «Карымское»  Павлову В.В.
Председатель
избирательной комиссии		_____________	       Павлова В.В.
                                                    (подпись)		     (фамилия, инициалы)

Секретарь
избирательной комиссии         	_____________	       Литвиненко Н.Ф.
				М.П.	             (подпись)		      (фамилия, инициалы)

Приложение №1
к постановлению № 4
избирательной комиссии ГП «Карымское»
«18» «июня» 2016 г
Текст открепительного удостоверения для голосования на выборах Главы Городского Поселения «Карымское»

Выборы Главы Городского Поселения «Карымское»
ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ
№ 000

(фамилия, имя и отчество)
_________________________________________________________________________________________,
(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)
                   включенный(ая) в список избирателей на избирательном участке № _____
_______________________________________________________________________ ,
(адрес участковой избирательной комиссии)
образованном на территории __________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименования муниципального образования и субъекта Российской
Федерации)
получил(а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять участие в голосовании на избирательном участке, на котором он (она) будет находиться в день голосования.
_________________________
(председатель, заместитель председателя,
секретарь или член избирательной комиссии)
_________________________
(наименование избирательной комиссии)
________ _________________
(подпись) (фамилия и инициалы)
МП «_____» ________________ ______ г.
(дата выдачи открепительного удостоверения)
Открепительное удостоверение изымается у избирателя при предъявлении его в день голосования.

Приложение №2
к решению № 4
Избирательной комиссии ГП «Карымское»
«18» «июня» 2016 г
Выборы Главы Городского Поселения «Карымское»
18 сентября 2016 года
РЕЕСТР
выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах Главы Городского Поселения «Карымское»
Избирательная комиссия Городского Поселения «Карымское»
Лист №_____ Всего листов_____
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество избирателя
	Год рождения
(в возрасте
18 лет –день и месяц рождения)
	Адрес места жительства
избирателя
	Номер избира-
тельного участка
	Серия и номер
паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации
	Номер открепи-
тельного удостове-
рения
	Дата выдачи открепи-
тельного удостове-
рения
	Подпись избирателя или его представителя в получении открепительного удостоверения, сведения о доверенности
	Подпись члена избирательной комиссии, выдавшего открепительное удостоверение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Председатель (наименование комиссии)
	_____________________________________________

	МП

	подпись фамилия, инициалы

	Секретарь (наименование комиссии)
	______________________________________________

	подпись фамилия, инициалы

	В случае получения открепительного удостоверения по нотариально удостоверенной доверенности или по доверенности, удостоверенной администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения (если избиратель находится в этом учреждении на излечении), администрацией учреждения, где содержатся под стражей подозреваемые или обвиняемые (если избиратель содержится в этом учреждении в качестве подозреваемого или обвиняемого), в графе 9 указывается, когда и кем (фамилия, и., о., должность, место работы выдавшего доверенность) выдана доверенность.

 (подпись) (фамилия, инициалы)
Секретарь  избирательной комиссии _______________ М.П. (подпись) (фамилия, инициалы)